
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/11 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-81-2017 

Termín jednání 29. listopadu 2017 

Začátek jednání 13:30 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Stanislav Michera Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Mgr. Bc. Alena Bačíková 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-80-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Plán inventarizace majetku a závazků za rok 2017 

5. Rozpočtové opatření č. RM-12-2017 

6. Výpověď nájemní smlouvy na nebytové prostory 

7. Záměr č. 4/2017/RM na pronájem nebytových prostor 

8. Zápis č. KST-07-2017 z jednání Komise stavební 

9. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

10. Zápis č. KSO-10-2017 z jednání Komise sociální 

11. Zápis č. KSO-11-2017 z jednání Komise sociální 

12. Smlouva o smlouvě budoucí na nájem pozemku 

13. Prohlášení zástupců obcí a dobrovolných svazů obcí k zákonu o střetu zájmů 

14. Dodatek ke smlouvě č. 951040 na sběr, přepravu a odstranění komunálního odpadu 

15. Dohody o členství v JSDH Častolovice 

16. Výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor 

17. Žádost o poskytnutí podkladů pro zakreslení inženýrských sítí 

18. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku 

19. Příprava a program jednání Zastupitelstva městyse 

20. Vyřazení majetku z evidence 

21. Žádost o schválení ředitelského volna z provozních důvodů 

22. Vzdání se vedoucího pracovního místa – ředitelky ZŠ a MŠ 

23. Diskuze 

24. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Michera - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-81-2017. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/11 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-80-2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 13 RM-69-2017 (schůzka s nájemníky domu čp. 53, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 17 RM-72-2017 (ulice Štefánikova, dopravní řešení Policie ČR + MěÚ Kostelec n.O. čeká se na rozhodnutí) 
Bod č. 8 RM-73-2017 (mimořádná kontrola příspěvkové organizace ZŠ a MŠ, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 14 RM-76-2017 (žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP, stanoviska komisí RM, trvá) 
Bod č. 13 RM-78-2017 (provozní řád DDH u základní školy, trvá – Z: Komise spolková) 
Bod č. 11 RM-79-2017 (smlouva o dílo na PD křižovatky u ZŠ, splněno – Z: Praus) 
Bod č. 7 RM-80-2017 (koncepce parkování ul. Školská, posouzení architektem městyse, trvá) 
Bod č. 8 RM-80-2017 (žádost o bezúplatný převod pozemků od SŽDC, trvá – Z: Hojná) 
Bod č. 9 RM-80-2017 (smlouva o zřízení služebnosti – viz bod č. 9 RM-81-2017) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-80-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-80-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 29. 12. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 29. 11. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 8.138.267,87 Kč, Česká národní banka 6.160.359,62 Kč, Komerční banka 
a.s. 775.911,28 Kč a ČSOB a.s 1.738.918,32 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 29. 11. 2017 u České spořitelny a.s.: 
5.743.742,80 Kč. 
                        

 
4. Plán inventarizace majetku a závazků za rok 2017 

RM projednala návrh plánu inventarizace majetku a závazků městyse Častolovice za rok 2017. 
 

Příloha Plán inventarizace 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM schválila plán inventarizace majetku a závazků městyse Častolovice za rok 2017. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/11 

5. Rozpočtové opatření č. RM-12-2017 

RM projednala návrh rozpočtového opatření č. RM-12-2017. 
 

Příloha Rozpočtové opatření RM-12-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-12-2017. 
 

 
6. Výpověď nájemní smlouvy na nebytové prostory 

RM byla seznámena s výpovědí nájemce pana Martina Bělky, Masarykova 64, Častolovice z nájemní smlouvy o 
pronájmu nebytových prostor – restauračního zařízení „Na hřišti“ na adrese Masarykova 479, Častolovice. 
 

Příloha Výpověď 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí výpověď nájemce pana Martina Bělky, Masarykova 64, Častolovice z 
nájemní smlouvy o pronájmu nebytových prostor – restauračního zařízení „Na hřišti“ na 
adrese Masarykova 479, Častolovice. 
 
RM vzala na vědomí žádost nájemce pana Martina Bělky o vyrovnání jeho finanční investice 
do nemovitosti, o řešení souboru jeho movitého majetku v provozovně a pověřila starostu a 
místostarostu Bc. Tichého jednat s nájemcem o vypořádání závazku s ohledem na podmínky 
pro nového nájemce restauračního zařízení a s ohledem na rozpočet 2018. 
 

 
7. Záměr č. 4/2017/RM na pronájem nebytových prostor 

RM byla seznámena se záměrem č. 4/2017/RM na pronájem nebytových prostor – restauračního zařízení „Na 
hřišti“. 
 

Příloha Záměr č. 4/2017/RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila záměr č. 4/2017/RM na pronájem nebytových prostor a pověřila referentku paní 
Hojnou vyvěšením záměru. 
 
RM doporučuje inzerovat pronájem nebytových prostor – restauračního zařízení „Na hřišti“ 
v regionálním tisku. 
 

 
8. Zápis č. KST-07-2017 z jednání Komise stavební 

RM projednala zápis č. KST-07-2017 z jednání Komise stavební. 
 

Příloha KST-07-2017 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/11 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera Podzimek - 

Usnesení 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KST-07-2017 z jednání Komise stavební. 
 

 
9. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

RM opět, s ohledem na dříve již uzavřené smlouvy, projednala návrhu smlouvy o zřízení služebnosti na 
inženýrské sítě mezi COMA s.r.o. Polička (oprávněný) a Městysem Častolovice (obtížený) na vedení veřejné 
telekomunikační sítě pod označením „Kabelové rozvody COMA s.r.o. v Častolovicích, I. etapa“.  
 

Příloha Návrh smlouvy o zřízení služebnosti 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM na základě již dříve uzavřených smluv vzala na vědomí návrh smlouvy o zřízení služebnosti 
na inženýrské sítě mezi COMA s.r.o. Polička (oprávněný) a Městysem Častolovice (obtížený) 
na vedení veřejné telekomunikační sítě pod označením „Kabelové rozvody COMA s.r.o. 
v Častolovicích, I. etapa“ a pověřuje referentku paní Hojnou prověřit na stavebním úřadu 
v Kostelci nad Orlicí kolaudaci stavby a předložit kompletní dokumenty k posouzení Mgr. 
Šromovi, právnímu zástupci městyse. 
 

 
10. Zápis č. KSO-10-2017 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-10-2017 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha KSO-10-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-10-2017 z jednání Komise sociální. 
 

 
11. Zápis č. KSO-11-2017 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-11-2017 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha KSO-11-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-11-2017 z jednání Komise sociální. 
 
RM vzala na vědomí doporučení Komise sociální a rozhodla pozdržet obsazení volného bytu 
v čp. 53, s ohledem na zvažovanou úpravu bytů v čp. 55. 
 
RM pověřila místostarostu Bc. Tichého prověřit finanční náklady a možnost realizace úpravy 
bytů v přízemí domu čp. 55. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/11 

12. Smlouva o smlouvě budoucí na nájem pozemku 

RM jednala o návrhu smlouvy o smlouvě budoucí na nájem pozemku v lokalitě náměstí pro Olife Source, a.s. 
Praha 2, pro umístění dobíjecí stanice na elektromobily. 
 

Příloha Smlouva o smlouvě budoucí 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o smlouvě budoucí na nájem pozemku v lokalitě náměstí pro Olife 
Source, a.s. Praha 2, pro umístění dobíjecí stanice na elektromobily a pověřila starostu 
podpisem smlouvy. 
 

 
13. Prohlášení zástupců obcí a dobrovolných svazů obcí k zákonu o střetu zájmů 

RM byla seznámena s iniciativou a návrhem prohlášení zástupců obcí a dobrovolných svazků obcí mikroregionu 
Severo-Lanškrounsko, v němž se obracejí na poslance Parlamentu ČR a senátory Senátu ČR s důrazným 
nesouhlasem se stávajícím zněním zákony č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů ve znění pozdějších předpisů, jejichž 
ustanovení nabyla účinnosti dne 1. 9. 2017. 
 

Příloha Prohlášení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila iniciativu a návrh prohlášení zástupců obcí a dobrovolných svazků obcí 
mikroregionu Severo-Lanškrounsko, v němž se obracejí na poslance Parlamentu ČR a 
senátory Senátu ČR s důrazným nesouhlasem se stávajícím zněním zákony č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů ve znění pozdějších předpisů, jejichž ustanovení nabyla účinnosti dne 1. 9. 2017 
a pověřila starostu podpisem a odesláním prohlášení. 
 

 
14. Dodatek ke smlouvě č. 951040 na sběr, přepravu a odstranění  komunálního odpadu 

RM byla informována o návrhu dodatku ke smlouvě č. 951040 od Marius Pedersen a.s. na sběr, přepravu a 
odstranění komunálního odpadu. 
 

Příloha Dodatek ke smlouvě č. 951040 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila dodatek ke smlouvě č. 951040 od Marius Pedersen a.s. na sběr, přepravu a 
odstranění komunálního odpadu a pověřila starostu podpisem dodatku smlouvy. 
 

 
15. Dohody o členství v JSDH Častolovice 

RM byla seznámena s návrhy tří dohod o členství v jednotce dobrovolných hasičů obce Častolovice, a to pro 
žadatele: Radomír Pop, Tomáš Vašata a Marek Fabián. 
 

Příloha 3 dohody 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/11 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila dohody o členství v JSDH Častolovice žadatelů – pan Radomír Pop, pan Tomáš 
Vašata a pan Marek Fabián a pověřila starostu podpisem dohod s účinností od 1. 12. 2017. 
 

 
16. Dohoda o ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor 

RM byla seznámena s návrhem dohody o ukončení smlouvy o pronájmu části nebytových prostor v čp. 47 v ulici 
Masarykově, s paní Mgr. Janou Kuželovou. 
 

Příloha Dohoda o ukončení smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila dohodu o ukončení smlouvy o pronájmu části nebytových prostor v čp. 47 v ulici 
Masarykově, s paní Mgr. Janou Kuželovou a pověřila starostu uzavřít dohodu o ukončení 
pronájmu k 31. 12. 2017. 
 

 
17. Žádost o poskytnutí podkladů pro zakreslení inženýrských sítí 

RM projednala žádost SUDOP Praha a.s. o poskytnutí podkladů pro zakreslení stávajících inženýrských sítí, které 
má městys ve správě, pro dokumentaci stavebního řízení stavby „Zvýšení kapacity trati Týniště n.O. – Častolovice 
– Solnice, 4. část“. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost SUDOP Praha a.s. o poskytnutí podkladů pro zakreslení stávajících 
inženýrských sítí, které má městys ve správě, pro dokumentaci stavebního řízení stavby 
„Zvýšení kapacity trati Týniště n.O. – Častolovice – Solnice, 4. část“ a pověřila místostarostu 
Podzimka zajistit poskytnutí podkladů žadateli o vedení veřejného osvětlení v koridoru 
dotčeného území dle přiložené mapy. 
 

 
18. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku 

RM byla starostou seznámena s návrhem dohody o ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
(tenisové kurty) parcelní číslo 504/4 v k.ú. Častolovice mezi TJ Sokol Častolovice (nájemce) a Městysem 
Časstolovice (pronajímatel) a zdůvodněním ukončení nájemní smlouvy. 
 

Příloha Dohoda 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku (tenisové 
kurty) parcelní číslo 504/4 v k.ú. Častolovice mezi TJ Sokol Častolovice (nájemce) a Městysem 
Častolovice (pronajímatel) k 31. 12. 2017 a pověřila starostu podpisem dohody. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/11 

 
19. Příprava a program jednání Zastupitelstva městyse 

RM jednala o přípravě a programu jednání Zastupitelstva městyse. 
 

Příloha Program ZM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila program jednání Zastupitelstva městyse, které se uskuteční ve středu 13. 12. 
2017 od 16.00 v Hudečkově galerii. 
 

 
20. Vyřazení majetku z evidence 

RM byla seznámena s návrhem likvidační komise s návrhem na vyřazení spotřebovaného majetku na SU 902, 
především pracovních oděvů a SU 028 z evidence dle přiloženého seznamu v zápisu likvidační komise. 
 

Příloha Zápis likvidační komise - seznam 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila vyřazení spotřebovaného majetku na SU 902, především pracovních oděvů a SU 
028 z evidence dle přiloženého seznamu v zápisu likvidační komise a pověřila referentku Ing. 
Voborníkovou zajistit vyřazení z evidence. 
 

 
21. Žádost o schválení ředitelského volna z provozních důvodů 

RM byla ředitelkou ZŠ a MŠ předložena žádost o schválení ředitelského volna z provozních důvodů dne 14. 12. 
2018 z důvodu odstávky elektrické energie. 
 

Příloha Žádost o schválení ředitelského volna 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila ředitelské volno v ZŠ a MŠ Častolovice dne 14 12. 2018 z provozních důvodů – 
odstávky elektrické energie. 
 

 
22. Vzdání se vedoucího pracovního místa – ředitelky ZŠ a MŠ 

RM byla ředitelkou ZŠ a MŠ osobně předložena její písemná informace – „vzdání se vedoucího pracovního 
místa“, v němž RM sděluje, že se vzdává vedoucího pracovního místa ředitele Základní školy a mateřské školy 
Častolovice ke dni 1. 12. 2017 a ke stejnému dni předává agendu spojenou s řízením školy statutárními zástupci 
Mgr. Bc. Janě Řízkové. 
 

Příloha Sdělení – „vzdání se vedoucího pracovního místa“ 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/11 

RM vzala na vědomí ředitelkou ZŠ a MŠ osobně předloženou její písemnou informaci – „vzdání 
se vedoucího pracovního místa“, v němž RM sděluje, že se vzdává vedoucího pracovního 
místa ředitele Základní školy a mateřské školy Častolovice ke dni 1. 12. 2017 a ke stejnému 
dni předává agendu spojenou s řízením školy statutárními zástupci Mgr. Bc. Janě Řízkové. 
 

 
23. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Praus 

 
Informoval o možnosti nabídky pro městys na nákup rozestavěné nemovitosti čp. 79 
včetně pozemků v ulici Na skalce, předložil cenovou nabídku a rozbor nákladů na 
dokončení stavby. 
RM po diskusi souhlasí, aby starosta předložil záležitost k projednání ZM.  
 

Podzimek Informoval o zabezpečení vánoční výzdoby v městysi. 

Tichý 

 
Předložil návrh, že je velmi nutné pro častolovické občany řešit další maloobchodní 
prodejnu potravin v městysi, nejlépe v lokalitě náměstí a nečekat až na naplnění 
dlouhodobého investičního záměru v tomto prostoru. 
Navrhuje: 
Kontaktovat zástupce vhodného obchodního řetězce a konzultovat možnosti realizace 
prodejny potravin ve stávajících objektech městyse v lokalitě náměstí nebo poskytnutím 
vhodného pozemku v této lokalitě, případně v okolí. V případě shody na obchodních 
podmínkách by měl městys neprodleně přikročit k dalším nezbytným krokům k zajištění 
realizovatelnosti záměru už v roce 2018. 
 

 

24. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-81-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-81-2017. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-80-2017. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 29. 11. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 8.138.267,87 Kč, Česká národní banka 6.160.359,62 Kč, Komerční 
banka a.s. 775.911,28 Kč a ČSOB a.s 1.738.918,32 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 29. 11. 2017 u České spořitelny a.s.: 
5.743.742,80 Kč. 
 

4 
 
RM schválila plán inventarizace majetku a závazků městyse Častolovice za rok 2017. 
 

5  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/11 

RM schválila rozpočtové opatření č. RM-12-2017. 
 

6 

 
RM vzala na vědomí výpověď nájemce pana Martina Bělky, Masarykova 64, Častolovice z 
nájemní smlouvy o pronájmu nebytových prostor – restauračního zařízení „Na hřišti“ na 
adrese Masarykova 479, Častolovice. 
 
RM vzala na vědomí žádost nájemce pana Martina Bělky o vyrovnání jeho finanční investice 
do nemovitosti, o řešení souboru jeho movitého majetku v provozovně a pověřila starostu 
a místostarostu Bc. Tichého jednat s nájemcem o vypořádání závazku s ohledem na 
podmínky pro nového nájemce restauračního zařízení a s ohledem na rozpočet 2018. 
 

7 

 
RM schválila záměr č. 4/2017/RM na pronájem nebytových prostor a pověřila referentku 
paní Hojnou vyvěšením záměru. 
 
RM doporučuje inzerovat pronájem nebytových prostor – restauračního zařízení „Na hřišti“ 
v regionálním tisku. 
 

8 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KST-07-2017 z jednání Komise stavební. 
 

9 

 
RM na základě již dříve uzavřených smluv vzala na vědomí návrh smlouvy o zřízení 
služebnosti na inženýrské sítě mezi COMA s.r.o. Polička (oprávněný) a Městysem 
Častolovice (obtížený) na vedení veřejné telekomunikační sítě pod označením „Kabelové 
rozvody COMA s.r.o. v Častolovicích, I. etapa“ a pověřuje referentku paní Hojnou prověřit 
na stavebním úřadu v Kostelci nad Orlicí kolaudaci stavby a předložit kompletní dokumenty 
k posouzení Mgr. Šromovi, právnímu zástupci městyse. 
 

10 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-10-2017 z jednání Komise sociální. 
 

11 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-11-2017 z jednání Komise sociální. 
 
RM vzala na vědomí doporučení Komise sociální a rozhodla pozdržet obsazení volného bytu 
v čp. 53, s ohledem na zvažovanou úpravu bytů v čp. 55. 
 
RM pověřila místostarostu Bc. Tichého prověřit finanční náklady a možnost realizace 
úpravy bytů v přízemí domu čp. 55. 
 

12 

 
RM schválila smlouvu o smlouvě budoucí na nájem pozemku v lokalitě náměstí pro Olife 
Source, a.s. Praha 2, pro umístění dobíjecí stanice na elektromobily a pověřila starostu 
podpisem smlouvy. 
 

13 

 
RM schválila iniciativu a návrh prohlášení zástupců obcí a dobrovolných svazků obcí 
mikroregionu Severo-Lanškrounsko, v němž se obracejí na poslance Parlamentu ČR a 
senátory Senátu ČR s důrazným nesouhlasem se stávajícím zněním zákony č. 159/2006 Sb., 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/11 

o střetu zájmů ve znění pozdějších předpisů, jejichž ustanovení nabyla účinnosti dne 1. 9. 
2017 a pověřila starostu podpisem a odesláním prohlášení. 

14 

 
RM schválila dodatek ke smlouvě č. 951040 od Marius Pedersen a.s. na sběr, přepravu a 
odstranění komunálního odpadu a pověřila starostu podpisem dodatku smlouvy. 
 

15 
RM schválila dohody o členství v JSDH Častolovice žadatelů – pan Radomír Pop, pan Tomáš 
Vašata a pan Marek Fabián a pověřila starostu podpisem dohod s účinností od 1. 12. 2017. 
 

16 

 
RM schválila dohodu o ukončení smlouvy o pronájmu části nebytových prostor v čp. 47 
v ulici Masarykově, s paní Mgr. Janou Kuželovou a pověřila starostu uzavřít dohodu o 
ukončení pronájmu k 31. 12. 2017. 
 

17 

 
RM vzala na vědomí žádost SUDOP Praha a.s. o poskytnutí podkladů pro zakreslení 
stávajících inženýrských sítí, které má městys ve správě, pro dokumentaci stavebního řízení 
stavby „Zvýšení kapacity trati Týniště n.O. – Častolovice – Solnice, 4. část“ a pověřila 
místostarostu Podzimka zajistit poskytnutí podkladů žadateli o vedení veřejného osvětlení 
v koridoru dotčeného území dle přiložené mapy. 
 

18 

 
RM schválila dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku (tenisové 
kurty) parcelní číslo 504/4 v k.ú. Častolovice mezi TJ Sokol Častolovice (nájemce) a 
Městysem Častolovice (pronajímatel) k 31. 12. 2017 a pověřila starostu podpisem dohody. 
 

19 

 
RM schválila program jednání Zastupitelstva městyse, které se uskuteční ve středu 13. 12. 
2017 od 16.00 v Hudečkově galerii. 
 

20 

 
RM schválila vyřazení spotřebovaného majetku na SU 902, především pracovních oděvů a 
SU 028 z evidence dle přiloženého seznamu v zápisu likvidační komise a pověřila referentku 
Ing. Voborníkovou zajistit vyřazení z evidence. 
 

21 

 
RM schválila ředitelské volno v ZŠ a MŠ Častolovice dne 14 12. 2018 z provozních důvodů – 
odstávky elektrické energie. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/11 

22 

 
RM vzala na vědomí ředitelkou ZŠ a MŠ osobně předloženou její písemnou informaci – 
„vzdání se vedoucího pracovního místa“, v němž RM sděluje, že se vzdává vedoucího 
pracovního místa ředitele Základní školy a mateřské školy Častolovice ke dni 1. 12. 2017 a 
ke stejnému dni předává agendu spojenou s řízením školy statutárními zástupci Mgr. Bc. 
Janě Řízkové. 
 

 
 
 
V Častolovicích  5. 12. 2017 
 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

